Corte Interamericana de Derechos Humanos - Dispónese el pago en efectivo de la sen-
tencia dictada por la CORTE INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS en el Caso N° 
11.774 “BOLESO vs. ARGENTINA” por un monto total equivalente a DÓLARES ESTADOU-
NIDENSES DOCE MIL (USD 12.000) en concepto de indemnización por daños materiales 
e inmateriales y por el reintegro de costas y gastos. 

B.O. 20-5-25 

Ley 27787 

Tratados -  Apruébese el Tratado entre la República Argentina y la República de Serbia 
sobre Traslado de Personas Condenadas y Cooperación en el Cumplimiento de Senten-

[...]

Corte Interamericana de Derechos Humanos - Dispónese el pago en efectivo de la sen-
tencia dictada por la CORTE INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS en el Caso N° 
13.041 “ÁLVAREZ VS. ARGENTINA” por un monto total equivalente a DÓLARES ESTA-
DOUNIDENSES ONCE MIL (USD 11.000) en concepto de indemnización por daño material 
e inmaterial, a favor del señor Guillermo Antonio ÁLVAREZ (D.N.I. N° 26.474.491). 

B.O. 13-8-25 

Resolución 128/25 

Instituto Nacional de Asuntos Indígenas -pruébense el Convenio (CONVE-2025-
75944747-APN-DADI#INAI) entre el INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDÍGENAS y el

[...]

SIONEROS SERVIDORES DE LA PALABRA” con sede legal en Padre Mujica N° 940 Locali-
dad Parque San Martín, Merlo, PROVINCIA DE BUENOS AIRES y domicilio especial en la 
calle Murguiondo N° 1081, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, el que queda ins-
cripto bajo el número CUATROCIENTOS NUEVE (409) del Registro de Institutos de Vida 
Consagrada. 

B.O. 14-8-25 

Resolución 345/25 

MRECIYC – Secretaría de Culto y Civilización -Reconócese como persona jurídica a “SA-
LESIANAS MISIONERAS DE MARIA INMACULADA” con sede legal en Barrio 20 de julio, 
MZ 64, Casa 16 y domicilio especial en la calle Av. Callao N° 569 Piso 1°, CIUDAD AUTO-
NOMA DE BUENOS AIRES el que queda inscripto bajo el número CUATROCIENTOS ONCE 
(411) del Registro de Institutos de Vida Consagrada. 

B.O. 14-8-25 

Decreto 346/25 

MRECIYC – Secretaría de Culto y Civilización - Reconócese como persona jurídica a “CON-
GREGACION MISIONERA DE LAS SIERVAS DEL ESPIRITU SANTO.-PROVINCIA SANTISIMA 
TRINIDAD” con sede legal y domicilio especial en la calle Av.

[...]

LARES DE ARGENTINA” con sede legal en calle Juana de Arco N.º 3920, localidad de Ciu-
dadela, PROVINCIA DE BUENOS AIRES, y domicilio especial en la calle Soler N.º 1534 Piso 
12 departamento “A”, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, la que queda inscripta 
bajo el número CUATROCIENTOS OCHO (408) del Registro de Institutos de Vida Consa-
grada. 

B.O. 24-9-25 

MRECIYC 

1.-Acuerdo de Complementación Económica N° 18 celebrado entre Argentina, Brasil, 
Paraguay y Uruguay (AAP.CE/18.190.130) - Centésimo Nonagésimo Protocolo Adicional 
- Apéndice 130.